(1)巨璽夏働省

報道関係者 各位

10月23日、神奈川県より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、別添

の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

Press Release

神奈川‘ 内において、お亡くなり1こなった患者さんが、本日新型インフルエンザに

感染していたことが確認されましたので、お知らせします。心よりご冥福をお祈りいた

します。

なお、報道に際しましては、お亡くなり1こなられた方及ぴご遺族のプライバシーに十

分配慮していただくとともに、ご遺族ならびに医療機関ヘの取材は控えていただきま

ずようお願いいたします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

1. 患者

厚木市在住、50歳代、女性、基礎疾患なし。

2. 経過

10月13日(火) 38゚C台の発熱と感冒様症状が出現し、近医を受診。

10月15日(木) 両下肢の脱力感と吐き気が出現。

10月19日(月) 両下肢の筋力低下が進行し、県内の医療機関(病院)1こ入院。

10月20日(火) 朝、呼吸困難、絢痛が出現し、別の医療機関(病院)に転院。

インフルエンザ迅速診断キットA型陰性。

人工呼吸器を装着し、呼吸管理を開始するもショック状態がつづ

き、t7時5分に死亡を確認。

,0月22日(木) 入院した病院でのPCR検査により、新型インフルエンザ(NHINI)

が判明。

10月23日(金) 県衛生研究所によるPCR検査により、新型インフルエンザ

(A/HINI)を確認。

平成21年10月23日

記者発 表資料

問い合わせ先

神奈川県保健福祉部
健康増進課長 飾木
電話 0柘一210－4刀0
新型インフルエンザ対策担当課長相原
電話 0朽一210－7UI

3. 死亡原因

急性心筋炎疑い